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UZNESENIA 

 

 

k bodu 3)  

Oznámenie výsledkov voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva a odovzdanie 

osvedčení o zvolení novozvolenému starostovi a poslancom novozvoleného obecného 

zastupiteľstva. 

 

uznesenie č. 01/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e správu o výsledkoch volieb v obci Šurianky na funkciu starostu 

obce a funkciu poslancov obecného zastupiteľstva predloţenú predsedom miestnej volebnej 

komisie. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

 

 

k bodu 4)  

Zloženie sľubu novozvoleného starostu obce, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným starostom. 

 

uznesenie č. 02/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

k o n š t a t u j e, ţ e  za starostu obce bol zvolený Mgr. Marek Peňaško, ktorý zloţil 

zákonom predpísaný sľub starostu obce. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x  

 

 

 

 

k bodu 5)  

Zloženie sľubu poslancov novozvoleného obecného zastupiteľstva. 

 

uznesenie č. 03/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

A) k o n š t a t u j e, ţ e  za poslancov obce boli zvolení Stanislav Bahelka, Viliam Búcora, 

Ing. Tomáš Ďuriška, JUDr. Milan Kukučka, Zuzana Slišková, Marek Sulan, ktorí zloţili 

zákonom predpísaný sľub poslanca obecného zastupiteľstva. 

 



B) b e r i e   n a    v e d o m i e    vzdanie sa mandátu poslanca Mgr. Mareka Peňaška. 

 

C) k o n š t a t u j e  nastúpenie náhradníčky Zuzany Vankovej na uprázdnený mandát 

poslanca Mgr. Mareka Peňaška, ktorá zloţila zákonom predpísaný sľub. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

k bodu 6)  

Vystúpenie starostu. 

 

uznesenie č. 04/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

b e r i e   n a   v e d o m i e   vystúpenie starostu obce Mgr. Mareka Peňaška. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

 

 

k bodu 7)  

Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva. 

 

uznesenie č. 05/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

s ch v a ľ u j e  body programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva uvedené v 

pozvánke a na webovom sídle obce. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

uznesenie č. 06/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

s ch v a ľ u j e  zmenu programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva doplnením 

o nový bod - Návrh na schválenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku starostu obce 

Viliama Búcoru podľa ust. § 2 ods. 2 zák. č. 253/1994 Z. z., ktorý sa zaradí za bod 10. 

programu a ostatné body sa príslušne prečíslujú. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 



ZDRŢAL SA: x 

 

uznesenie č. 07/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach  

 

s ch v a ľ u j e  body programu ustanovujúceho zasadnutia zastupiteľstva po schválení 

zmeny programu uznesením č. 06/12.2018. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

 

k bodu 8)  

Zriadenie komisií, určenie náplne ich práce, voľba ich predsedov a členov. 

 

uznesenie č. 08/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

v o l í  návrhovú komisiu, ktorá bude pracovať v zloţení JUDr. Milan Kukučka - predseda, 

Marek Sulan - člen, Zuzana Vanková - člen a bude sledovať priebeh zasadnutia a 

predkladať k prerokúvaným bodom programu a k postupu rokovania návrhy uznesení. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

 

uznesenie č. 09/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

A) p r e r o k o v a l o Návrh na zriadenie stálych Komisií Obecného zastupiteľstva v 

Šuriankach a voľbu ich predsedov a členov z radov poslancov. 

 

B) z r i a ď u j e stále komisie Obecného zastupiteľstva v Šuriankach, a to: 

 

1. komisia kultúry a športu 

2. komisia hospodárstva, výstavby a ţivotného prostredia 

 

C) v o l í predsedov a členov komisií z radov poslancov obecného zastupiteľstva nasledovne: 

 

1. komisia kultúry a športu 

 - predseda: Zuzana Vanková 

 - členovia: Zuzana Slišková, Ing. Tomáš Ďuriška, Marek Sulan 

 

2. komisia hospodárstva, výstavby a ţivotného prostredia 

 - predseda: JUDr. Milan Kukučka 

 - členovia: Viliam Búcora, Marek Sulan 



 

D) u r č u j e   náplň práce stálych komisií podľa prílohy tohto uznesenia. 

 

E) u k l a d á   predsedom stálych komisií predloţiť na najbliţšie zasadnutie OZ návrhy na 

voľbu členov komisií z radov ďalších osôb. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

 

k bodu 9)  

Zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov a voľba jej 

členov. 

 

uznesenie č. 10/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

A) p r e r o k o v a l o Návrh na zriadenie komisie podľa čl. 7 ods. 5 Ústavného zákona č. 

357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v 

znení neskorších predpisov. 

 

B) z r i a ď u j e   komisiu podľa čl. 7 ods. 5 Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. 

 

C) v o l í predsedu a členov komisií z radov poslancov obecného zastupiteľstva nasledovne: 

 - predseda: JUDr. Milan Kukučka (nezávislý) 

 - členovia: Stanislav Bahelka (SMER - SD), Marek Sulan (Progresívne Slovensko) 

 

D) u r č u j e   náplň práce komisie podľa Ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov v znení neskorších predpisov. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

 

k bodu 10)  

Poverenie poslanca obecného zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

 

uznesenie č. 11/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

p o v e r u j e    Poslanca JUDr. Milana Kukučku zvolávaním a vedením Obecného 

zastupiteľstva v Šuriankach v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 

5 tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 



 

ZA: Bahelka Stanislav, Búcora Viliam, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková 

Zuzana, Sulan Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: x 

 

 

k bodu 11)  

Návrh na schválenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku starostu obce Viliama Búcoru 

podľa ust. § 2 ods. 2 zák. č. 253/1994 Z. z. 

uznesenie č. 12/12.2018 

Obecné zastupiteľstvo v Šuriankach 

 

s ch v a ľ u j e    vyplatenie náhrady platu za nevyčerpanú dovolenku starostu obce Viliama 

Búcoru podľa ust. § 2 ods. 2 zák. č. 253/1994 Z. z. v rozsahu 11 dní. 

 

ZA: Bahelka Stanislav, Ing. Ďuriška Tomáš, JUDr. Kukučka Milan, Slišková Zuzana, Sulan 

Marek, Vanková Zuzana 

PROTI: x 

ZDRŢAL SA: Búcora Viliam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Príloha k uzneseniu č. 09/12.2018 

 

Hlavné oblasti náplne činnosti stálych komisií OcZ 

 

a) Komisia kultúry a športu 

Obsahová náplň komisie: 

- prerokováva problematiku a zaujíma stanoviská ku koncepcii kultúrnych 

a spoločenských podujatí organizovaných v obci, aktualizuje zavedené koncepcie pri 

využití nových trendov a postupov v danej oblasti, 

- vytvára vhodné podmienky pre propagačnú činnosť, ktorá prispieva k rozvoju obce 

ako celku, 

- v úzkej spolupráci s obecným úradom pripravuje a organizačne zabezpečuje 

významné kultúrne a spoločenské podujatia miestneho významu, 

- kontroluje stav zariadení pre praktický výkon kultúrnych a spoločenských podujatí v 

obci, 

- sleduje a vyhodnocuje úroveň a výsledky jednotlivých kultúrnych a spoločenských 

podujatí, o čom pravidelne informuje obecné zastupiteľstvo, 

- predkladá návrhy pri zostavovaní rozpočtu obce z hľadiska potrieb finančného 

zabezpečenia kultúrnych a spoločenských podujatí miestneho významu, 

- vytvára vhodné podmienky pre zabezpečenie rozvoja obecnej knižnice, 

- podnetnými návrhmi vytvára podmienky pre rozvoj telesnej kultúry, najmä v oblasti 

možného športového vyžitia pre všetky vekové kategórie obyvateľov obce, 

- v úzkej spolupráci s obecným úradom a príslušným oddielom pripravuje a organizačne 

zabezpečuje športové, telovýchovné a turistické podujatia miestneho a širšieho 

významu, 

- prerokováva problematiku a zaujíma stanoviská ku koncepcii športových, 

telovýchovných a turistických podujatí organizovaných v obci, aktualizuje zavedené 

koncepcie pri využití nových trendov a postupov v danej oblasti, 

- kontroluje stav športových a telovýchovných zariadení v obci, sleduje a vyhodnocuje 

úroveň a výsledky jednotlivých športových, telovýchovných a turistických podujatí, 

o čom pravidelne informuje obecné zastupiteľstvo, 

- predkladá návrhy pri zostavovaní rozpočtu obce z hľadiska potrieb finančného 

zabezpečenia športových, telovýchovných a turistických podujatí miestneho a širšieho 

významu, 

- aktivizuje mládež a zapája ju do činnosti obce. 

 

b) Komisia hospodárstva, výstavby a životného prostredia 

Obsahová náplň komisie: 

- prerokováva východiská rozpočtu obce na príslušné plánovacie obdobie a rozpočtový 

rok,  

- pripravuje svoje odporúčania pre zastupiteľstvo najmä pre oblasť záväzkov, 

pohľadávok a ich vymáhania resp. odpustenia a pre použitie prostriedkov prebytku 

rozpočtového hospodárenia obce, 

- prerokováva výsledky inventarizácie majetku obce s odporúčaniami na nakladanie s 

majetkom, ktorý sa stal prebytočným, nepoužiteľným alebo nefunkčným, 

- pred prípadným prijatím úveru obcou posudzuje alternatívne možnosti získania 

návratných zdrojov financovania s odporúčaním východísk pre obecné zastupiteľstvo, 

- vyjadruje sa ku každej zmluve v súvislosti s odpredajom alebo prenájmom obecného 

majetku pred prerokovaním zmluvy v obecnom zastupiteľstve,  

- vyjadruje odborné stanoviská v súvislosti s prípravou VZN o miestnych daniach a 



poplatku za komunálny a drobný stavebný odpad, 

- sleduje dodržiavanie zásad hospodárenia a nakladania s majetkom obce a s tým 

súvisiacich smerníc vrátane procesu verejného obstarávania v obci, 

- podieľa sa na príprave právnych noriem a predpisov obce,  

- rieši problémy s nájomnými bytmi, 

- posudzuje koncepcie z hľadiska rozvoja obce, projekty na čerpanie štátnych fondov a 

fondov EU v oblasti svojej pôsobnosti, 

- posudzuje vlastnú investičnú činnosť obce, 

- zaujíma stanovisko a vyjadruje sa k ohláseniam drobných stavieb,  

- vyjadruje sa k vydaniu územného rozhodnutia pre žiadateľov v obci,  

- určuje osadenie nových stavieb v obci, 

- posudzuje projekty v oblasti cestovného ruchu, 

- spolupôsobí pri tvorbe a ochrane životného prostredia, 

- kontroluje realizáciu územného plánu obce, jeho zmien a doplnkov, 

- spolupracuje pri príprave VZN, pripomienkuje a navrhuje nové doplnky, resp. zmeny 

týchto VZN vo svojej pôsobnosti, 

- podieľa sa na kontrole nakladania s komunálnym a nebezpečným odpadom v obci, 

- posudzuje investičnú činnosť právnických a fyzických osôb v obci, 

- prerokúva žiadosti, sťažnosti, návrhy a podnety podané občanmi obce vo svojej 

pôsobnosti, 

- posudzuje a kontroluje problematiku súvisiacu s regionálnym rozvojom, cestovným 

ruchom, turizmom a propagáciou obce, 

- podieľa sa na vypracovaní konceptov územnoplánovacej dokumentácie, posudzuje 

pripomienky a podnety v tejto súvislosti, 

- posudzuje návrhy strategických stavieb na území obce, 

- prerokúva návrhy VZN s problematikou programu odpadového hospodárstva, iniciuje 

ich zmeny a dodatky, kontroluje dodržiavanie VZN v rámci svojej pôsobnosti, 

- podporuje aktivity na ochranu životného prostredia na území obce, 

- podáva návrhy na eliminovanie negatívnych javov v obci, 

- zabezpečuje ďalšiu činnosť z poverenia obecného zastupiteľstva alebo návrhy starostu 

obce v oblasti, ktorá je daná obsahovým zameraním komisie a plní ďalšie úlohy 

vyplývajúce z uznesení OcZ. 


